Коммунальное дочернее унитарное предприятие
«Управление капитального строительства г. Жодино»

ПРИКАЗ № 68/01-12-ОС
   «10» мая 2022 г.                                                                       г. Жодино

О создании комиссии по противодействию коррупции и утверждении локального нормативного акта»

В целях усиления координации работы по противодействию коррупции при осуществлении производственной и финансово-экономической деятельности предприятия, для обеспечения эффективного функционирования и качественного совершенствования системы профилактики и противодействия преступности и коррупции в рамках реализации системы мер, определенных законом Республики Беларусь от 20 июля 2006 г. «О борьбе с коррупцией», во исполнение пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2011 г. № 1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии по противодействию коррупции»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии: Зорич Владимир Владимирович, директор;
Заместитель председателя: Решетник Николай Евгеньевич, главный инженер.
Члены комиссии: Будько Наталья Леонидовна, главный бухгалтер;
Кучинский Максим Юрьевич, инженер по техническому надзору за строительством 1 категории;
Москалик Наталия Петровна, инженер 2 категории;
Григорьев Павел Александрович, юрисконсульт 1 категории (секретарь комиссии).
1. При работе комиссии руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь, Положением, утвержденным настоящим приказом.
2. Заседания комиссии оформляются  протокольно.
3. Утвердить прилагаемое Положение о противодействии коррупции Коммунального дочернего унитарного предприятия «Управление капитального строительства г. Жодино».
4. Приказ № 17/01-12-ОС от 30.01.2018 г. «О создании комиссии по противодействию коррупции и утверждении локального нормативного акта» считать утратившим силу.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                               В.В. Зорич